
Municipio della Città del Vasto 
Provincia di Chieti 

 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 68 DEL 08/04/2024 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA N.18 DEL 24/01/2024 
 

 
L’anno 2024 addì 8 del mese di Aprile alle ore 16.20, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è 
riunita con l’intervento dei Signori: 

Cognome e Nome Carica  Presente  
Francesco Menna SINDACO  SI  

Felicia Fioravante ASSESSORE  SI  

Gabriele Barisano ASSESSORE  NO  

Alessandro d'Elisa ASSESSORE  SI  

Paola Cianci ASSESSORE  SI  

Carlo Della Penna ASSESSORE  SI  

Nicola Della Gatta ASSESSORE  SI  

Anna Bosco ASSESSORE  SI  

    Presenti: 7 Assenti 1 
Giustificati: 0 

 

 

E con la partecipazione del Segretario Comunale del Comune (art. 97,c. 4°, del T.U. n. 267/2000) 

dott. Pasquale De Falco. 

Il Sindaco  avv. Francesco Menna, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 in riferimento alla delibera n. 18 del 24.01.2024 la Giunta Comunale ha individuato le nuove 

tariffe per tutti i servizi scolastici erogati dal Comune; 

 tra i servizi interessati dalla delibera sono state modificate anche le rette degli Asili Nido 

Comunali inerenti l’anno 2024; 

 con riferimento a questi ultimi va specificato che nell’anzidetta delibera non è stata  indicata,  

allo schema di calcolo delle nuove  tariffe (Allegato A)  la quantificazione esatta  della quota 

fissa e della quota variabile per ogni fascia di reddito che l’Amministrazione Comunale ha inteso 

modificare rispetto a quanto precedentemente deciso con la delibera n.303 del 07/12/2023; 

 

Ravvisata la necessità di integrare la sopra citata deliberazione al fine di rendere l’Allegato A, parte 

integrante dello stesso deliberato; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 

2. di approvare l’integrazione alla propria deliberazione n. 18 del 24/01/2024 che non comporta 

modificazione della stessa ma solo chiarimento ed integrazione; 

 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 



 
 
 



COMUNE DI VASTO

Pareri

87

INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA N.18 DEL 24/01/2024

2024

Prog. Eco./Fin. - Pol. Comunitarie - Partecipate e Progetti Speciali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/04/2024

Ufficio Proponente (Prog. Eco./Fin. - Pol. Comunitarie - Partecipate e Progetti Speciali)

Data

Parere Favorevole

Dott. Vincenzo Toma

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/04/2024Data

Parere Favorevole

Dott. Vincenzo Toma

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
FRANCESCO MENNA 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
PASQUALE DE FALCO 

 


